
27/01/2022 14:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997333&tipo=t 1/3

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00100/2021 (SRP)

 
Às 11:42 horas do dia 27 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. RAFAELA MEDINA CURY,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1002021, Pregão nº 00100/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 01 – COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 200MM X 1" Descrição:COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM
DERIVACAO ROSCADA DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, REVESTIDO INTEGRALMENTE COM ESMALTE ANTICORROSIVO, ADERENTE, NAO PEGAJOSO, OU
C/PINTURA DE EPOXI A PO. FORNECIDO COM PARAFUSOS ROSCA TOTAL, PORCAS, ARRUELAS DE ACO E ANEL DE BORRACHA PARA VEDACAO DA DERIVACAO
PARA LIGAÇÃO PREDIAL EM REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA POTAVEL COM TUBOS DE PVC DEFOFO DE ACORDO C/NBR 7665 OU FERRO FUNDIDO DE ACORDO
C/NBR 7662 E 7675. DEVERÁ CONTER NOME OU MARCA DO FABRICANTE, ANO DE FABRICAÇÃO, CLASSE DE PRESSÃO E DN CORRESPONDENTE, FUNDIDAS EM
ALTO RELEVO. SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM NO MÁXIMO 2 (DOIS) ANOS DE FABRICAÇÃO. Quantidade:05 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NELIA MARIA CYRINO LEAL , pelo melhor lance de R$ 75,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:16:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL, CNPJ/CPF: 11.109.083/0001-78,

Melhor lance: R$ 75,0000

Homologado 27/01/2022
11:42:57

RAFAELA MEDINA
CURY

 
Item: 2
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 02 - CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150 Descrição:CURVA 90° DE PVC, INJETADA/MOLDADA, COR OCRE,
DE RAIO LONGO, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 10569, PARA TUBOS DE PVC COLETOR, NBR 7362.
NBR ATUALIZADA. Quantidade:150 Unidade: Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:16:52 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 33.540.866/0001-44, Melhor lance: R$ 60,0000

Homologado 27/01/2022
11:43:10

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 3
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 03 – LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM) Descrição:LUVA DE CORRER DE PVC, INJETADA, COM JUNTA ELASTICA
INTEGRADA, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PARA REDES DE DISTRIBUICAO DE AGUA
POTAVEL. NBRS ATUALIZADAS. Quantidade:300 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602 , pelo melhor lance de R$ 52,6900 e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:16:54 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602, CNPJ/CPF:

41.785.606/0001-67, Melhor lance: R$ 52,6900

Homologado 27/01/2022
11:43:21

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 4
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 04– LUVA ELETROFUSAO S/ BATENTE 90MM Descrição:LUVA DE POLIETILENO DE ELETROFUSÃO, FABRICADA DE ACORDO COM
OS REQUISITOS DA NBR 9798 E DA NORMA ABPE E004, PARA UNIÃO D E TUBOS DE POLIETILENO PE 80 OU PE 100, FABRICADOS DE ACORDO COM AS NORMAS
ABPE E001 E ISO 4427, PARA EXECUÇÃO OU MANUTE NÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL. Quantidade:10 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



27/01/2022 14:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997333&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 65,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:16:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA,

CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, Melhor lance: R$ 65,0000

Homologado 27/01/2022
11:43:32

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 5
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 05– LUVA PVC COM ROSCA 1.1/2" Descrição:LUVA DE PVC, INJETADA, BRANCA, COM LIMITADOR CENTRAL, COM ROSCA DE
ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS
ATUALIZADAS. Quantidade:10 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602 , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:17:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602, CNPJ/CPF:

41.785.606/0001-67, Melhor lance: R$ 7,0000

Homologado 27/01/2022
11:43:41

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 6
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 06 – REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2" Descrição:REGISTRO DE ESFERA DE PVC, NA COR MARROM, CABEÇA
QUADRADA. PARA ACIONAMENTO COM FERRAMENTA APROPRIADA, DOTADO DE ROSCAS EXTERNAS DE ACORDO COM A NBR N M ISO7-1, FABRICADO DE ACORDO
COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS. Quantidade:300 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602 , pelo melhor lance de R$ 7,1400 e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:17:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602, CNPJ/CPF:

41.785.606/0001-67, Melhor lance: R$ 7,1400

Homologado 27/01/2022
11:43:51

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 7
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 07– REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2” Descrição:REGISTRO DE ESFERA DE PVC, COM ACIONAMENTO POR
BORBOLETA, DOTADO DE EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, COM UMA EXTREMIDADE COM MONTAGEM POR PORCA
DE APERTO E ASSENTO PLANO COM ANEL DE VEDACAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME
NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS. Quantidade:03 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602 , pelo melhor lance de R$ 46,9000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:17:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DHALYSON ADRIANO DA SILVA 07091288602, CNPJ/CPF:

41.785.606/0001-67, Melhor lance: R$ 46,9000

Homologado 27/01/2022
11:44:02

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 8
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 08 – REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1" Descrição:REGISTRO DE ESFERA DE PVC, COM ACIONAMENTO POR
BORBOLETA, DOTADO DE EXTREMIDADES COM ROSCAS INTERNAS DE ACORDO COM A NBR NM ISO 7-1, COM UMA EXTREMIDADE COM MONTAGEM POR PORCA
DE APERTO E ASSENTO PLANO COM ANEL DE VEDACAO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 11306, PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME
NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS Quantidade:40 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



27/01/2022 14:52 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=997333&tipo=t 3/3

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:17:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA,

CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, Melhor lance: R$ 26,0000

Homologado 27/01/2022
11:44:15

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 9
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 09 – TE 90° SOLDAVEL DE 1/2" Descrição:TE DE PVC, INJETADO, COM BOLSAS DE JUNTA SOLDAVEL FABRICADO DE ACORDO
COM A NBR 5648. PARA INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA CONFORME NBR 5626. NBRS ATUALIZADAS. Quantidade:350 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6500 e a quantidade de 350 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:17:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI,

CNPJ/CPF: 33.540.866/0001-44, Melhor lance: R$ 0,6500

Homologado 27/01/2022
11:44:25

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 10
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 10 – TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM Descrição:TUBO DE PVC, EXTRUDADO, BRANCO, TIPO DN, SERIE
REFORCADA, C/ PONTA E BOLSA DE JUNTA ELASTICA (DE DUPLA ATUACAO), FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 5688, PARA COLETORES PREDIAIS DE ESGOTO
SANITARIO. - PARA CADA TUBO, DEVE SER FORNECIDO UM ANEL DE BORRACHA COR RESPONDENTE. NBR ATUALIZADA. Quantidade:48 Unidade:Metro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de 48 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:17:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA, CNPJ/CPF:

21.056.989/0001-25, Melhor lance: R$ 19,0000

Homologado 27/01/2022
11:44:35

RAFAELA MEDINA
CURY

 
Item: 11
Descrição: Luva Conexão
Descrição Complementar: ITEM 11 – UNIAO PVC CR DE 1" Descrição:UNIAO DE PVC, INJETADA, BRANCA, COM ROSCAS DE ACORDO COM A N BR NM IS0 7-1,
FABRICADA COM OS REQUISITOS DA NBR 5648, PARA UTILIZACAO COM TUBOS DE PVC ROSQUEADOS, PARA APLICACOES SOB PRESSOES DE SERVICO DE ATE
1,0 MPA, EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA. NBRS ATUALIZADAS. Quantidade:10 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
12:17:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA,

CNPJ/CPF: 24.419.445/0001-79, Melhor lance: R$ 9,5000

Homologado 27/01/2022
11:44:45

RAFAELA
MEDINA CURY

Fim do documento


